PAGE
2

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ   КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17.09.2021                                                                                             №  634
                   пгт Кикнур

Об утверждении перечня муниципальных и государственных
(в рамках переданных полномочий) услуг администрации Кикнурского муниципального округа, подлежащих предоставлению в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
          Во исполнение пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить перечень муниципальных и государственных (в рамках переданных полномочий) услуг администрации Кикнурского муниципального округа, подлежащих предоставлению в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) согласно приложению.
         2. Руководителям структурных и отраслевых подразделений определить лиц, ответственных за взаимодействие с МФЦ по вопросам предоставления услуг, за информирование и консультирование специалистов МФЦ по вопросам предоставления услуг.

3. Заместителю главы администрации округа по экономике, заведующему отделом экономики обеспечить информирование МФЦ о внесении изменений в нормативно-правовые акты, регламентирующие порядок предоставления услуг, в течение 3 рабочих дней с момента их подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  округа по экономике, заведующего отделом экономики Комарова Н.В..
Глава Кикнурского муниципального

округа

                                            С.Ю.Галкин
                                                                                Приложение
                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

                                                                                 Кикнурского муниципального

                                                                                 округа Кировской области

                                                                                  от     17.09.2021  №634
Перечень
муниципальных и государственных (в рамках переданных полномочий) услуг администрации Кикнурского  района,  подлежащих предоставлению в КОГАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование муниципальной/государственной
 (в рамках переданных полномочий) услуги

	1
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования

	2
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей,  земельных участков, расположенных на территории муниципального образования

	3
	Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территориях муниципального образования

	4
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования

	5
	Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования

	6
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования

	7
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования

	8
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории муниципального образования

	9
	Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости(недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	10
	Направление уведомления о соответствии (о несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	11
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования

	12
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования

	13
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования

	14
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования

	15
	Предоставление разрешения на отклонение от параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования

	16
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса

	17
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования

___________
[image: image1]